20 (artes) vocantur . . . arbitriosas, ut medicina ars et -um (PG 40, 740^A γυμναστικῆς) et ars gubernatoria. ALBERT. M. pol. 2,21 p. 114^a,11 ‘negant (*sc. Cretenses servis suis*) -a (p. 1264^a,22 γυμνάσια)’, id est exercitia belli. *al. b exercitum ad scientiam sim. adipiscendam executum, studium, litterae – Studium der Wissenschaft, Literatur:* EPIST. var. III 14 p. 159,3 (epist. Ioh. Scot.) rudes . . . tyrones adhuc Elladicarum -arum (studiorum var. l.) fatemur. Ioh. SCOT. carm. 7,1,6 vos (*sc. Karolus*), qui Romuleas nescitis temnere TEXNAC, Attica ne pipeat sumere -a. MEGINFR. (?) carm. p. 646^A magisterium

30 quorum (*Aegyptorum*) didicere Latini -umque artes admirantes imitantur. ANSELM. LEOD. gest. 73 multos studii amatores ad opinatum disciplinae invitatis (*sc. Lethgia*) -um. **c exercitum ad virtutem adipiscendam executum – Übung zur sittlichen Vervollkommenung:** PASS. Ursulae (ed. J. H. Kessel, St. Ursula. 1863. p. 210,36; s. XII.med.) in quibus (*sc. navibus*) per triennium virginitatem nostram virginis -is dedicemus. **4 translate i. q. congregatio (monachorum), monasterium – (Mönchs-)Gemeinschaft, Kloster:** EPIAPH. var. II 121,10 hoc sacrum regere gi-um promeruit Aligern. VITA Deic. prol.

40 p. 675,49 ibi (*sc. loco Floriaco*) . . . -um invenitur spiritale monachorum. HARIULF. chron. 4,17 p. 220,2 tertium (*sc. nomen abbatis*) . . . in membranis nostri -i reperta sunt. PASS. Thiem. III p. 896^B adiit Thiemo spiritualia -a monachorum Schafhussensem. *al.*

45 **gymnasticus** (gim-, ginn-, gina-, -at-, -sius), -a, -um. (*γυμναστικός*) **1 adi. i. q. ad exercitationem corporis, artem gymnamic pertinens, gymnicus – zum Sport gehörig, Sport:** **a proprie:** PAUL. AEGIN. cur. 220 ducere (*sc. oportet patientem*) ad ginn-am (gina-am var. l.; 3,55 γυμναστικήν) deductio-

50 nem. ALBERT. M. bon. 205 p. 126,7 sicut sunt delectationes exercitorum in confirmatione -a eth. II 1,3,8 p. 40^b,3 sicut est in omnibus musicis et -siis et agonisticis ludis. pol. 6,6^{aa} p. 615,8 -i agones a Graeco, γυμνός enim idem est quod labor, et sunt labore, in quibus aliquis laborat aptitudine naturae. 8,2^a p. 764^a,40 est . . . multiplex lucta, athletica scilicet, -a et agonistica, palaestrica. **b per compar. de contentione theologica:** PAULIN. AQUIL. c. Fel. 1,5 in hoc quippe -siae disputationis conflictu (*i. synodo*) contigit . . . humillimae nostrae parvitas personaliter praescientiam adfuisse. **2 subst.:** **a** *masc. i. q. praceptor arte gymnica peritus – Turnlehrer:* ALBERT. M. pol. 4,1^a p. 318^b,44 ‘nihil minus . . . -i (p. 1288^b,18 γυμναστικοῦ) est praeparare’, scilicet ut cuique aptetur illa exercitatio, ad quam naturali potentia dispositus est. **b fem. i. q. exercitatio, ars gymnica, ars pugnandi – Sport(kunst), Kampfkunst:** ALBERT. M. eth. II 3,1,18 p. 223^a,31 circa gubernativam navium vel civitatum magis quaerimus consilium quam circa -am. p. 223^b,6 magis discredimus nobis in gubernativa quam in -a. pol. 2,6^h p. 153^b,44 ‘-a’, quae est pugillatoria ars, in qua posteriores multas bonas plagas invenerunt, quas ignoraverunt antiqui. **c ?neutr. i. q. exercitum gymnicum – Sportübung:** GLOSS. med. p. 37,16 -aticis (*gymnaticis var. l.*): id est exercitationibus vel unctionibus.